
 

 
ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE 

Via G. Galilei, 21 - 33170 Pordenone - Telefono 0434 44224  
Sito: www.farmacistipn.it - E-Mail: info@farmacistipn.it – PEC: ordinefarmacistipn@pec.fofi.it 

Ente Pubblico non Economico 

 
Delibera n. 03 del 18/12/2024 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

DELL’ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE 
 

NOMINA OIV 
   
Il Consiglio dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Pordenone, 

PRESO ATTO 
a) della Delibera ANAC n. 123 del 23 aprile 2024 e dell’Atto del Presidente del 01.06.2024, con cui ANAC 

ha fornito indicazioni in merito all’attestazione sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione prevista 
dall’art. 14, c.4, lett. g), del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, dell’art. 44 del d.lgs. 33/2013 
e, da ultimo, dell’art. 1, co.8-bis, della l. 19/2012; 

b) sono tenuti a predisporre e pubblicare l’attestazione anche gli Ordini professionali di cui all’art. 2-bis, 
co. 2, lett. a) del d.lgs. 33/2013, limitatamente agli obblighi di pubblicazione “compatibili” con la natura, 
l’organizzazione e le attività svolte da detti enti, secondo le indicazioni fornite con la delibera ANAC n. 
777 del 24 novembre 2021 “Delibera riguardante proposte di semplificazione per l’applicazione della 
normativa anticorruzione e trasparenza agli ordini e collegi professionali”. 

            TENUTO CONTO 
- che gli Ordini professionali non sono obbligati alla nomina dell’Organismo indipendente di valutazione 

(OIV) ma sono tenuti, come chiarito dall’ANAC, a individuare un organismo con funzioni ad esso 
analoghe cui affidare la funzione di attestazione dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione; 

- che negli Ordini professionali tale funzione, secondo la regola generale dettata dall’ANAC, può essere 
affidata al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT); 

- che tale soluzione è stata considerata dall’ANAC come temporanea e straordinaria, in attesa 
dell’individuazione di un organismo con carattere di terzietà cui affidare la funzione di attestazione sul 
corretto assolvimento degli obblighi di pubblicazione; 

- che negli Ordini professionali la funzione di attestazione dell’assolvimento degli obblighi di 
pubblicazione, secondo le indicazioni fornite dall’ANAC, potrebbe essere affidata al Collegio dei 
Revisori; 

- che il Collegio dei Revisori dell’Ordine è composto, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del Decreto legislativo 
Capo provvisorio dello Stato 233/1946, così come aggiornato dalla legge 11 gennaio 2018, n.3, da un 
presidente iscritto nel registro dei Revisori legali e da tre membri, di cui uno supplente, eletti tra gli 
iscritti agli albi; 

- Che l’Ordine dei farmacisti di Pordenone, il 26/06/2023, aveva attribuito temporaneamente la funzione 
di attestazione dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al RPCT dr.ssa Francesca Fioretti, 
nominata con deliberazione n. 02 del 25.02.2021; 

- Che l’Ordine dei farmacisti di Pordenone, il 03/07/2024, aveva attribuito la funzione di attestazione 
dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al consigliere dr.ssa Sandra De Pizzol, nominata con 
deliberazione n. 03 del 03.07.2024 fino allo scadere del mandato ovvero novembre 2024 

DELIBERA                                                           
di nominare il dott. Alberto Stinat, Revisore del Consiglio Direttivo, incaricato OIV dell’Ordine dei 
Farmacisti della Provincia di Pordenone per il quadriennio 2024-2028. 
Il dott. Alberto Stinat dovrà provvedere alla sua registrazione sul sito dell’ANAC. 
 

Pordenone, 18 dicembre 2024 
 
 
Il Segretario                        Il Presidente 

     dott. Francesco Pozza                                      Dott. Andrea De Toni 
   (Firma omessa ai sensi dell’art.3, com 2  D.Lgs. 12/2/1993, n. 39)                                                         (Firma omessa ai sensi dell’art.3, com 2  D.Lgs. 12/2/1993, n. 39) 

 

 

mailto:ordinefarmacistipn@pec.fofi.it

